至 2023 年 7 月 24 日，公司在册股东人数为 12 名，本次发行新增股东预计不超

过 5 名，本次发行后股东人数不超过 200 人，由全国股转公司自律管理，豁免中

国证监会注册。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或

备案的情况

1、公司无需履行相关主管部门的审批、核准或备案程序

公司股东不包含外国投资者，不需要履行外资主管部门的审批、核准或备案

程序；公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，本次发行不需要履行国

资审批程序。

2、发行对象无需履行相关主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行尚未确定具体的发行对象，如果最终确定的发行对象涉及国资、外

资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序，公司将要求投资者严格按照相关

要求执行。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书签署日，公司持股 5%以上股份的股东股权不存在质

押、冻结情况。

紫泉能源技术股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）   公告编号：2023-031

1-1-21

（十五）其他需要披露的情况

本次发行经公司第二届董事会第七次会议、第二届监事会第三次会议审议通

过，经股东大会批准和授权相关议案如下：

1、《关于本次股票定向发行在册股东不享有优先认购权的议案》；

2、《关于〈紫泉能源技术股份有限公司股票定向发行说明书〉的议案》；

3、《关于拟开设募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》；

4、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次定向发行相关事宜的议案》；

5、《关于拟修订〈公司章程〉的议案》；

6、《关于修订<募集资金管理制度>的议案》。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，募集资金拟全部用于补充流动资金，有效满足公司日

常运营的资金需求以及经营规模扩大带来的新增营运资金需求，为公司发展壮大

奠定坚实基础，公司的主营业务未发生变化，不存在因本次发行而导致的业务与

资产整合计划，不会导致控制权和管理层的变化。因此，本次定向发行不会对公

司经营管理造成重大影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司的资本结构得到优化，现金流更加充裕，运营资

金压力有所缓解。公司股本规模、总资产、净资产、每股净资产等财务指标有一

定程度的提高，资产负债率进一步优化，资金实力得以提升，进一步增强公司抵

御财务风险的能力。

紫泉能源技术股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）   公告编号：2023-031

1-1-22

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、关联交易及同业竞争等情况均未发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

不适用。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，截至股权登记日（2023 年 7 月

24 日），发行前后公司实际控制人、第一大股东持股变动情况如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人
王育华 57,098,800 68.10% 0 57,098,800 63.55%

第一大股

东
王育华 45,299,000 54.02% 0 45,299,000 50.42%

注 1：本次发行后的股数以本次发行股数上限为基础进行计算；

注 2：实际控制人持股数量及持股比例的计算方式为将直接、间接控制的股份合并计算。

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前后十大股东的变化情况（股权登记日 2023 年 7 月 24 日）

如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后（预计）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 王育华 45,299,000 54.02% 45,299,000 50.42%

2 南京敬能 9,433,333 11.25% 9,433,333 10.50%

紫泉能源技术股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）   公告编号：2023-031

1-1-23

3 徐瑞根 9,000,000 10.73% 9,000,000 10.02%

4 南京敬道投资 6,000,000 7.16% 6,000,000 6.68%

5 李志云 3,950,000 4.71% 3,950,000 4.40%

6 金合益投资 3,000,000 3.58% 3,000,000 3.34%

7 上海敬道投资 2,799,800 3.34% 2,799,800 3.12%

8 顾倩 2,600,000 3.10% 2,600,000 2.89%

9 杉晟创投 833,334 0.99% 833,334 0.93%

10 南通杉创 833,333 0.99% 833,333 0.93%

注：本次发行后的股数以本次发行股数上限为基础进行计算。

本次发行前，王育华先生直接持有公司股份 45,299,000 股，直接持股比例

为 54.02%，为公司第一大股东、控股股东。同时，因王育华先生持有南京敬道

投资 23.25%的出资额并担任其执行事务合伙人、持有金合益投资 0.33%的出资

额并担任其执行事务合伙人、持有上海敬道投资 80%的股权并任执行董事及经

理，故公司股东南京敬道投资、金合益投资及上海敬道投资系王育华先生的一

致行动人，王育华通过上述三者间接控制公司股份 11,799,800 股，占总股本的

14.07%。王育华直接及间接合计控制公司股份 57,098,800 股，占总股本的

68.10%，且担任公司董事长、总经理，故王育华为公司的实际控制人。

根据本次发行股数上限计算，本次发行后，王育华先生直接持有公司股份

45,299,000 股，直接持股比例为 50.42%，仍为公司第一大股东、控股股东。同时

王育华先生通过南京敬道投资、金合益投资及上海敬道投资间接控制公司股份

11,799,800 股，占总股本的 13.13%。王育华直接及间接合计控制公司股份

57,098,800 股，占总股本的 63.55%，且担任公司董事长、总经理，故王育华仍

为公司的实际控制人。

综上，本次定向发行前后，公司的实际控制人、第一大股东未发生变化，